



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.09.2023 № 73

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципального бюджетного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Центр культуры и досуга
«Гребнево» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округ Щёлково» и постановлением Администрации городского округа Щёлково от 30.08.2023 № 3165 «О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа

Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2023 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2022 № 116 (с изменениями от 28.04.2023 № 36), изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу распоряжения Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково:

- от 29.12.2022 № 107 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система» на 2023 год».

- от 19.05.2023 № 41 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система» на 2023 год».

3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 05.09.2023 № 73

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Центр культуры и досуга «Гребнево» на период с января по апрель 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	22 548,22
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	16 916,34

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 05.09.2023 № 73

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Литвиновская централизованная клубная система»
на период с января по апрель 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	15 384,27
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	31 017,02

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 05.09.2023 № 73

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Огудневская централизованная клубная система»
на период с января по апрель 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	13 872,59
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	54 899,94

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 05.09.2023 № 73

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Центр культуры и досуга «Гребнево» на период с мая по август 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	17 303,39
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	25 990,74

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 06.09.2023 № 73

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Огудневская централизованная клубная система»
на период с мая по август 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	13 864,46
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	54 867,76

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 05.09.2023 № 73

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Центр культуры и досуга «Гребнево» на период с сентября по декабрь 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	19 110,23
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	27 263,99

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щелково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Акомпаниатор	510,16	388,81	198355,31	388,81=24164169,19/31,5/1973
2	Хормейстер	239,09	388,81	92960,58	
3	Звукооператор	491,21	388,81	190987,36	
4	Методист	986,50	388,81	383561,07	
5	Художественный руководитель	631,36	388,81	245479,08	
6	Заведующий СДК	653,00	388,81	253892,93	
7	Культорганизатор	1543,42	388,81	600097,13	
8	Руководитель кружка	2479,37	388,81	964003,85	
	итого чел-час	7534,11			
		1,27			
Итого затраты на оплату труда:				2 929 337,31	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,67082100	6 443,49	7,01	30 300,22	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,67082100	54,89	2 814,38	103 629,31	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,67082100	10,90	878,60	6 424,28	
4	Водоснабжение	м3	0,67082100	79,81	40,75	2 181,68	
5	Водоотведение	м3	0,67082100	73,14	34,64	1 699,57	
6	Возмещение коммунальных услуг	м4	0,67082100	11,83	3 207,00	25 450,15	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						169 685,21	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,67082100	0,333333	9 842,76	2 200,91	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,67082100	0,333333	7 245,42	1 620,13	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,67082100	0,333333	9 315,54	2 083,02	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,67082100	0,333333	102 031,46	22 814,93	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,67082100	0,333333	29 245,13	6 539,41	
6	Охранные услуги	договор	0,67082100	0,333333	111 847,73	25 009,91	
7	Оказание услуг по огнезащитной обработке	договор	0,67082100	0,333333	0,00	-	
8	Оказание услуг по замеру сопротивления изоляции	договор	0,67082100	0,333333	10 000,00	2 236,07	
9	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,67082100	0,333333	45 600,00	10 196,47	
10	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,67082100	0,333333	10 000,00	2 236,07	
11	Оказание услуг по испытанию на прочность наружной лестницы	договор	0,67082100	0,333333	10 000,00	2 236,07	
12	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,67082100	0,333333	10 000,00	2 236,07	
Итого затраты:						79 409,06	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,67082100	0,333333	67 200,00	15 026,38	
Итого затраты на содержание объектов :						15 026,38	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,67082100	0,333333	61 032,00	13 647,17	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,67082100	0,333333	16 320,00	3 649,26	
Итого затраты на услуги связи:						17 296,43	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,67082100	255705,49	171532,61	ФОТ =24164169,19/31,5/12*4 ставки=255705,49
2	Заместитель директора	2	0,67082100	255705,49	343065,23	
3	Заведующий отделом	1	0,67082100	255705,49	171532,61	
4	Документовед	1	0,67082100	255705,49	171532,61	
5	Юрисконсульт	0,5	0,67082100	255705,49	85766,31	
6	Администратор	1,5	0,67082100	255705,49	257298,92	
7	Вахтер	1	0,67082100	255705,49	171532,61	
8	Уборщик служебных помещений	2	0,67082100	255705,49	343065,23	
9	Заведующий хозяйственной службы	1	0,67082100	255705,49	171532,61	
10	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,67082100	255705,49	171532,61	
11	Дворник	2	0,67082100	255705,49	343065,23	
Итого ставок						
Итого затраты на оплату труда:					2 401 456,58	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары, хозяйств. товары	сумма в год	0,67082100	0,333333	100 000,00	22 360,68	
2	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,67082100	0,333333	60 000,00	13 416,41	
3	Ведение сайта	сумма в год	0,67082100	0,333333	21 820,00	4 879,10	
4	Оказание услуг по СОУТ	сумма в год	0,67082100	0,333333	16 000,00	3 577,71	
5	Оказание услуг по установке антивирусной программы	сумма в год	0,67082100	0,333333	0,00	-	
6	Поставка специальной одежды, обуви и средств индивидуальной защиты	сумма в год	0,67082100	0,333333	20 000,00	4 472,14	
7	Поставка песчано-соляной смеси	сумма в год	0,67082100	0,333333	20 000,00	4 472,14	
8	Поставка картриджей	сумма в год	0,67082100	0,333333	20 000,00	4 472,14	
9	Текущий ремонт (выполнение работ по ремонту системы отопления в зрительном зале здания СДК Богослово и выполнение электромонтажных работ в СДК Богослово, поставка вывесок)	сумма в год	0,67082100	0,333333	660 000,00	147 580,47	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						205 230,79	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 929 337,31
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	169 685,21
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	79 409,06
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	15 026,38
6	Затраты на приобретение услуг связи	17 296,43
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 401 456,58
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	205 230,79
Итого затраты на выполнение работы:		5 817 441,76

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 817 441,76	258	22 548,22

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	5 817 440,76

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079НА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Акомпаниатор	157,34	388,81	61175,37	388,81=24164169,19/31,5/1 973
2	Хормейстер	23,72	388,81	9222,57	
3	Звукооператор	159,88	388,81	62162,94	
4	Культурорганизатор	717,21	388,81	278858,42	
5	Руководитель кружка	0,00	388,81	0,00	
6	Художник	328,83	388,81	127852,39	
	итого чел-час	1386,98			
		0,70			
Итого затраты на оплату труда:				539 271,69	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,2558720000	6 443,49	7,01	11 557,45	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,2558720000	54,89	2 814,38	39 527,44	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,2558720000	10,90	878,60	2 450,42	
4	Водоснабжение	м3	0,2558720000	79,81	40,75	832,16	
5	Водоотведение	м3	0,2558720000	73,14	34,64	648,27	
6	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,2558720000	11,83	3 207,00	9 707,48	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						64 723,22	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,2558720000	0,333333	9 842,76	839,49	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,2558720000	0,333333	7 245,42	617,97	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,2558720000	0,333333	9 315,54	794,53	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,2558720000	0,333333	102 031,46	8 702,32	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,2558720000	0,333333	29 245,13	2 494,33	
6	Охранные услуги	договор	0,2558720000	0,333333	111 847,73	9 539,56	
7	Оказание услуг по огнезащитной обработке	договор	0,2558720000	0,333333	0,00	-	
8	Оказание услуг по замеру сопротивления изоляции	договор	0,2558720000	0,333333	10 000,00	852,91	
9	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,2558720000	0,333333	45 600,00	3 889,25	
10	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,2558720000	0,333333	10 000,00	852,91	
11	Оказание услуг по испытанию на прочность наружной лестницы	договор	0,2558720000	0,333333	10 000,00	852,91	
12	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,2558720000	0,333333	10 000,00	852,91	
Итого затраты:						30 289,09	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,2558720000	0,333333	67 200,00	5 731,53	
Итого затраты на содержание объектов :						5 731,53	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней	договор	0,2558720000	0,333333	61 032,00	5 205,45	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,2558720000	0,333333	16 320,00	1 391,94	
Итого затраты на услуги связи:						6 597,39	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,2558720000	255705,49	65427,88	ФОТ =24164169,19/31,5/12*4 ставки=255705,49
2	Заместитель директора	2	0,2558720000	255705,49	130855,75	
3	Заведующий отделом	1	0,2558720000	255705,49	65427,88	
4	Документовед	1	0,2558720000	255705,49	65427,88	
5	Юрисконсульт	0,5	0,2558720000	255705,49	32713,94	
6	Администратор	1,5	0,2558720000	255705,49	98141,81	
7	Вахтер	1	0,2558720000	255705,49	65427,88	
8	Уборщик служебных помещений	2	0,2558720000	255705,49	130855,75	
9	Заведующий хозяйственной службы	1	0,2558720000	255705,49	65427,88	
10	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,2558720000	255705,49	65427,88	
11	Дворник	2	0,2558720000	255705,49	130855,75	
	Итого ставок	14			915 990,28	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары, хозтовары	сумма в год	0,2558720000	0,333333	100 000,00	8 529,06	
2	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,2558720000	0,333333	60 000,00	5 117,43	
3	Ведение сайта	сумма в год	0,2558720000	0,333333	21 820,00	1 861,04	
4	Оказание услуг по СОУД	сумма в год	0,2558720000	0,333333	16 000,00	1 364,65	
5	Оказание услуг по установке антивирусной программы	сумма в год	0,2558720000	0,333333	0,00	-	
6	Поставка специальной одежды, обуви и средств индивидуальной защиты	сумма в год	0,2558720000	0,333333	20 000,00	1 705,81	
7	Поставка песчано-соляной смеси	сумма в год	0,2558720000	0,333333	20 000,00	1 705,81	
8	Поставка картриджей	сумма в год	0,2558720000	0,333333	20 000,00	1 705,81	
9	Текущий ремонт(выполнение работ по ремонту системы отопления в зрительном зале здания СДК Богослово и выполнение электромонтажных работ в СДК Богослово, поставка вывесок)	сумма в год	0,2558720000	0,333333	660 000,00	56 291,78	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						78 281,39	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	539 271,69
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	64 723,22
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	30 289,09
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	5 731,53
6	Затраты на приобретение услуг связи	6 597,39
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	915 990,28
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	78 281,39
Итого затраты на выполнение работы:		1 640 884,59

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 640 884,59	97	16 916,34

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1 640 884,98

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	522,22	368,61	192495,51	
2	Методист	1401,66	368,61	516665,89	
3	Звукооператор	848,40	368,61	312728,72	
4	Культурорганизатор	798,21	368,61	294228,19	
5	Акомпаниатор	248,62	368,61	91643,82	
6	Руководитель кружка	5727,06	368,61	2111051,59	
7	Заведующий ДК	607,82	368,61	224048,53	
	итого чел-час	10153,99			
		1,72			
Итого затраты на оплату труда:				3 742 862,25	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,611877525	10666,67	7,38	48 167,01	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,611877525	63,33333333	3 206,60	124 262,94	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,611877525	133,3333333	82,50	6 730,65	
4	Поставка газа	м3	0,611877525	20,66533333	7 218,21	91 271,76	
5	Транспортировка газа	м3	0,611877525	20,66533333	1 596,88	20 191,99	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,611877525	36,66666667	909,30	20 400,61	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						311 024,96	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	сумма в год	0,611877525	0,3333333	20 000,00	4 079,18	
2	Оказание услуг по вывозу ТКО (лишты)	сумма в год	0,611877525	0,3333333	15 000,00	3 059,39	
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	сумма в год	0,611877525	0,3333333	35 000,00	7 138,57	
4	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,611877525	0,3333333	12 000,00	2 447,51	
5	Опрессовка системы отопления	сумма в год	0,611877525	0,3333333	110 000,00	22 435,51	
6	Оказание услуг по очистке кровли от снега и наледи	сумма в год	0,611877525	0,3333333	60 000,00	12 237,55	
7	Оказание услуг по обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,611877525	0,3333333	12 000,00	2 447,51	
8	Оказание услуг по вывозу снега	сумма в год	0,611877525	0,3333333	45 600,00	9 300,54	
9	Выполнение работ по текущему ремонту фойе	сумма в год	0,611877525	0,3333333	600 000,00	122 375,49	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	сумма в год	0,611877525	0,3333333	12 000,00	2 447,51	
11	Рказание услуг по изготовлению проекта выполнения работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,611877525	0,3333333	40 000,00	8 158,37	
12	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,611877525	0,3333333	301 642,64	61 522,78	
Итого затраты:						257 649,91	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом введомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,611877525	0,3333333	95 000,00	19 376,12	
2	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,611877525	0,3333333	315 000,00	64 247,13	
Итого затраты на содержание объектов :						83 623,25	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,611877525	0,3333333	18 000,00	3 671,26	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети передачи данных	договор	0,611877525	0,3333333	108 000,00	22 027,59	
Итого затраты на услуги связи:						25 698,85	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,611877525	242422,13	148332,65	ФОТ 33636070,79/46,25/12*4 ставки=242422,13
2	Заместитель директора	3	0,611877525	242422,13	444997,96	
3	Документовед	1	0,611877525	242422,13	148332,65	
4	Администратор	4	0,611877525	242422,13	593330,61	
5	Специалист по закупкам	1	0,611877525	242422,13	148332,65	
6	Рабочий по КОЗ	2	0,611877525	242422,13	296665,31	
7	Уборщик производственных помещений	3	0,611877525	242422,13	444997,96	
8	Дворник	3,25	0,611877525	242422,13	482081,12	
9	Вахтер	1	0,611877525	242422,13	148332,65	
	Итого ставок	19,25				
Итого затраты на оплату труда:					2 855 403,56	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,611877525	0,3333333	20 000,00	4 079,18	
2	Хозтовары	сумма в год	0,611877525	0,3333333	33 449,25	6 822,28	
3	Поставка картриджей	сумма в год	0,611877525	0,3333333	20 700,00	4 221,95	
4	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров работников	сумма в год	0,611877525	0,3333333	175 000,00	35 692,85	
5	Оказание услуг по передаче прав неисключительной лицензии на использование программного обеспечения	сумма в год	0,611877525	0,3333333	45 000,00	9 178,16	
6	Поставка песко-соляной смеси	сумма в год	0,611877525	0,3333333	10 000,00	2 039,59	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						62 034,01	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	3 742 862,25
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	311 024,96
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	257 649,91
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	83 623,25
6	Затраты на приобретение услуг связи	25 698,85
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 855 403,56
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	62 034,01
Итого затраты на выполнение работы:		7 338 296,79

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	7 338 296,79	477	15 384,27

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	7 338 296,79

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА2001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	54,91	368,61	20240,38	368,61=33636070,79/46,25/1973
2	Методист	433,17	368,61	159670,79	
3	Звукооператор	684,09	368,61	252162,41	
4	Культурорганизатор	706,20	368,61	260312,38	
5	Аккомпаниатор	53,79	368,61	19827,53	
6	Руководитель кружка	851,85	368,61	314000,43	
7	Заведующий ДК	707,51	368,61	260795,26	
	итого чел-час	3491,52			
		0,59			
Итого затраты на оплату труда:				1 287 009,18	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,361613050	10666,67	7,38	28 466,19	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,361613050	63,33333333	3 206,60	73 438,07	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,361613050	133,3333333	82,50	3 977,74	
4	Поставка газа	м3	0,361613050	20,66533333	7 218,21	53 940,63	
5	Транспортировка газа	м3	0,361613050	20,66533333	1 596,88	11 933,25	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,361613050	36,66666667	909,30	12 056,54	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						183 812,42	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	сумма в год	0,361613050	0,333333	20 000,00	2 410,75	
2	Оказание услуг по вывозу ТКО (лишвы)	сумма в год	0,361613050	0,333333	15 000,00	1 808,06	
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	сумма в год	0,361613050	0,333333	35 000,00	4 218,81	
4	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,361613050	0,333333	12 000,00	1 446,45	
5	Опрессовка системы отопления	сумма в год	0,361613050	0,333333	110 000,00	13 259,13	
6	Оказание услуг по очистке кровли от снега и наледи	сумма в год	0,361613050	0,333333	60 000,00	7 232,25	
7	Оказание услуг по обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,361613050	0,333333	12 000,00	1 446,45	
8	Оказание услуг по вывозу снега	сумма в год	0,361613050	0,333333	45 600,00	5 496,51	
9	Выполнение работ по текущему ремонту фойе	сумма в год	0,361613050	0,333333	600 000,00	72 322,54	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	сумма в год	0,361613050	0,333333	12 000,00	1 446,45	
11	Рказание услуг по изготовлению проекта выполнения работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,361613050	0,333333	40 000,00	4 821,50	
12	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,361613050	0,333333	301 642,64	36 359,27	
Итого затраты:						152 268,17	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,361613050	0,333333	95 000,00	11 451,07	
2	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал " Охранной сигнализации"	договор	0,361613050	0,333333	315 000,00	37 969,33	
Итого затраты на содержание объектов :						49 420,40	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,361613050	0,333333	18 000,00	2 169,68	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети	договор	0,361613050	0,333333	108 000,00	13 018,06	
Итого затраты на услуги связи:						15 187,74	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,361613050	242422,13	87663,01	ФОТ 33636070,79/46,25/12*4 ставки=242422,13
2	Заместитель директора	3	0,361613050	242422,13	262989,02	
4	Документовед	1	0,361613050	242422,13	87663,01	
5	Администратор	4	0,361613050	242422,13	350652,02	
6	Специалист по закупкам	1	0,361613050	242422,13	87663,01	
7	Рабочий по КОЗ	2	0,361613050	242422,13	175326,01	
8	Уборщик производственных помещений	3	0,361613050	242422,13	262989,02	
9	Дворник	3,25	0,361613050	242422,13	284904,77	
10	Старший администратор	1	0,361613050	242422,13	87663,01	
	Итого ставок	19,25				
Итого затраты на оплату труда:					1 687 512,88	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,361613050	0,333333	20 000,00	2 410,75	
2	Хозтовары	сумма в год	0,361613050	0,333333	33 449,25	4 031,89	
3	Поставка картриджей	сумма в год	0,361613050	0,333333	20 700,00	2 495,13	
4	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров работников	сумма в год	0,361613050	0,333333	175 000,00	21 094,07	
5	Оказание услуг по передаче прав неисключительной лицензии на использование программного обеспечения	сумма в год	0,361613050	0,333333	45 000,00	5 424,19	
6	Поставка песко-соляной смеси	сумма в год	0,361613050	0,333333	10 000,00	1 205,38	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						36 661,41	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	1 287 009,18
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	183 812,42
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	152 268,17
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	49 420,40
6	Затраты на приобретение услуг связи	15 187,74
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 687 512,88
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	36 661,41
Итого затраты на выполнение работы:		3 411 872,20

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество концертов- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 411 872,20	110	31 017,02

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 411 872,20

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	131,21	357,99	46971,87	357,99=24721210,86/35/1973
2	Культурорганизатор	0,00	357,99	0,00	
3	Аккомпаниатор	158,24	357,99	56648,34	
4	Руководитель кружка	410,69	357,99	147022,91	
5	Заведующий отделом	493,86	357,99	176796,94	
6	Звукорежиссер	348,96	357,99	124924,19	
	итого чел-час	1542,96			
		2,35			
Итого затраты на оплату труда:				552 364,25	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,4498143000	19398,63	7,38	64 396,27	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4498143000	37,7188	3 206,60	54 404,64	
3	Холодное водоснабжение	м³	0,4498143000	9,693	38,27	166,86	
4	Водоотведение	м³	0,4498143000	9,69	39,10	170,43	
5	Вывоз ЖБО	м³	0,4498143000	5,77246667	750,00	1 947,40	
6	Вывоз мусора	м³	0,4498143000	16,1866667	909,30	6 620,61	
7	Поставка газа	м³	0,4498143000	2,72433333	6 856,11	8 401,78	
8	Транспортировка газа	м³	0,4498143000	2,72433333	1 609,54	1 972,40	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						138 080,39	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,4498143000	0,333333	26 040,00	3 904,38	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,4498143000	0,333333	8 600,04	1 289,47	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	сумма в год	0,4498143000	0,333333	7 000,00	1 049,57	
4	гидропневманической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов системы отопления	сумма в год	0,4498143000	0,333333	150 000,00	22 490,69	
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	сумма в год	0,4498143000	0,333333	15 792,00	2 367,82	
6	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	сумма в год	0,4498143000	0,333333	0,00	-	
7	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,4498143000	0,333333	50 000,00	7 496,90	
8	Выполнение работ по содержанию имущества	сумма в год	0,4498143000	0,333333	129 062,78	19 351,41	
9	Оказание услуг по очистке кровли от снега	сумма в год	0,4498143000	0,333333	20 000,00	2 998,76	
10	снега	сумма в год	0,4498143000	0,333333	100 000,00	14 993,80	
11	над зрительным залом здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4498143000	0,333333	624 682,28	93 663,58	
12	Выполнение работ по ремонту фасада и отмстки зрительного зала здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4498143000	0,333333	1 580 659,16	237 000,79	
13	Оказание услуг по проведению технической экспертизы работоспособности оборудования с выдачей акта	сумма в год	0,4498143000	0,333333	15 000,00	2 249,07	
14	Оказание услуг пультовой охраны с использованием охранной сигнализации тревожной кнопки	сумма в год	0,4498143000	0,333333	216 000,00	32 386,60	
Итого затраты:						441 242,84	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
2							
3							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги телефонной связи	сумма в год	0,4498143000	0,333333	14 880,00	2 231,08	
2	Услуги связи	сумма в год	0,4498143000	0,333333	6 000,00	899,63	
3	Услуги связи по предоставлению	сумма в год	0,4498143000	0,333333	73 224,00	10 979,06	
4	Услуги по предоставлению видеозображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности	сумма в год	0,4498143000	0,333333	210000	31 486,97	
Итого затраты на услуги связи:						45 596,74	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	ФОТ 24721210,86/35/12*4 ставки=235440,10
2	Заместитель директора	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
3	Специалист по закупкам	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
4	Специалист по кадрам	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
5	Заведующий службой	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
6	Администратор	2	0,4498143000	235440,10	211808,65	
7	Водитель	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
8	Рабочий по КОРЗ	2	0,4498143000	235440,10	211808,65	
9	Методист	2	0,4498143000	235440,10	211808,65	
10	Ведущий инженер	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
11	Слесарь-сантехник	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
12	служебных помещений	2,5	0,4498143000	235440,10	264760,81	
13	Дворник	2,5	0,4498143000	235440,10	264760,81	
14	Электрик	1	0,4498143000	235440,10	105904,32	
15	Итого ставок	20	0,4498143000	235440,100	105904,32	
Итого затраты на оплату труда:					2 223 990,77	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,4498143000	0,333333	100 000,00	14 993,80	
2	Хозтовары	сумма в год	0,4498143000	0,333333	100 000,00	14 993,80	
3	Повышение квалификации	сумма в год	0,4498143000	0,333333	50 000,00	7 496,90	
4	Картриджи	сумма в год	0,4498143000	0,333333	71 717,00	10 753,10	
5	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,4498143000	0,333333	100 000,00	14 993,80	
6	Поставка нефтепродуктов	сумма в год	0,4498143000	0,333333	51 000,00	7 646,84	
7	Страхование автогражданской ответственности, предрейсовый осмотр	сумма в год	0,4498143000	0,333333	32 280,00	4 840,00	
8	Оказание услуг по разработке и сопровождению сайта, продление программного обеспечения	сумма в год	0,4498143000	0,333333	33 520,00	5 025,92	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						80 744,16	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	552 364,25
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	138 080,39
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	441 242,84
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	45 596,74
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 223 990,77
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	80 744,16
Итого затраты на выполнение работы:		3482019,15

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников-Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 482 019,15	251	13 872,59

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	2 346,25

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 484 366,34

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	510,01	357,99	182578,48	357,99=24721210,86/35/1973
2	Культурорганизатор	1219,32	357,99	436504,37	
3	Аккомпаниатор	1,81	357,99	647,96	
4	Руководитель кружка	2436,21	357,99	872138,82	
5	Заведующий отделом	1470,09	357,99	526277,52	
6	Звукорежиссер	300,16	357,99	107454,28	
	итого чел-час	5937,60			
		9,03			
Итого затраты на оплату труда:				2 125 601,43	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,4135022000	19398,63	7,38	59 197,76	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4135022000	37,7188	3 206,60	50 012,72	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,4135022000	9,693	38,27	153,39	
4	Водоотведение	м3	0,4135022000	9,69	39,10	156,67	
5	Вывоз ЖБО	м3	0,4135022000	5,77246667	750,00	1 790,20	
6	Вывоз мусора	м3	0,4135022000	16,1866667	909,30	6 086,15	
7	Поставка газа	м3	0,4135022000	2,72433333	6 856,11	7 723,53	
8	Транспортировка газа	м3	0,4135022000	2,72433333	1 609,54	1 813,18	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						126 933,60	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,4135022000	0,33333	26 040,00	3 589,16	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,4135022000	0,33333	8 600,04	1 185,37	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	сумма в год	0,4135022000	0,33333	7 000,00	964,83	
4	Выполнение работ по гидропневманической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов системы отопления	сумма в год	0,4135022000	0,33333	150 000,00	20 674,90	
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	сумма в год	0,4135022000	0,33333	15 792,00	2 176,65	
6	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	сумма в год	0,4135022000	0,33333	0,00	-	
7	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,4135022000	0,33333	50 000,00	6 891,63	
8	Выполнение работ по содержанию имущества	сумма в год	0,4135022000	0,33333	129 062,78	17 789,07	
9	Оказание услуг по очистке кровли от снега	сумма в год	0,4135022000	0,33333	20 000,00	2 756,65	
10	Оказание услуг по чистке и вывозу снега	сумма в год	0,4135022000	0,33333	100 000,00	13 783,27	
11	Выполнение работ по ремонту кровли над зрительным залом здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4135022000	0,33333	624 682,28	86 101,64	
12	Выполнение работ по ремонту фасада и отмостки зрительного зала здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4135022000	0,33333	1 580 659,16	217 866,50	
13	Оказание услуг по проведению технической экспертизы работоспособности оборудования с выдачей акта	сумма в год	0,4135022000	0,33333	15 000,00	2 067,49	
14	Оказание услуг пультовой охраны с использованием охранной сигнализации тревожной кнопки	сумма в год	0,4135022000	0,33333	216 000,00	29 771,86	
Итого затраты:						405 619,02	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги телефонной связи	сумма в год	0,4135022000	0,33333	14 880,00	2 050,95	
2	Услуги связи	сумма в год	0,4135022000	0,33333	6 000,00	827,00	
3	Услуги связи по предоставлению каналов связи	сумма в год	0,4135022000	0,33333	73 224,00	10 092,66	
4	Услуги по предоставлению видеонаблюдения для систем технологического обеспечения региональной безопасности	сумма в год	0,4135022000	0,33333	210000	28 944,86	
Итого затраты на услуги связи:						41 915,47	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	ФОТ 24721210,86/35/12*4 ставки=235440,10
2	Заместитель директора	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
3	Специалист по закупкам	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
4	Специалист по кадрам	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
5	Заведующий службой	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
6	Администратор	2	0,4135022000	235440,10	194710,00	
7	Водитель	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
8	Рабочий по КОРЗ	2	0,4135022000	235440,10	194710,00	
9	Методист	2	0,4135022000	235440,10	194710,00	
10	Ведущий инженер	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
11	Слесарь-сантехник	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
12	служебных помещений	2,5	0,4135022000	235440,10	243387,50	
13	Дворник	2,5	0,4135022000	235440,10	243387,50	
14	Электрик	1	0,4135022000	235440,10	97355,00	
	Итого ставок	20				
Итого затраты на оплату труда:					1 947 100,00	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,4135022000	0,33333	100 000,00	13 783,27	
2	Хозтовары	сумма в год	0,4135022000	0,33333	100 000,00	13 783,27	
3	Повышение квалификации	сумма в год	0,4135022000	0,33333	50 000,00	6 891,63	
4	Картриджи	сумма в год	0,4135022000	0,33333	71 717,00	9 884,95	
5	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,4135022000	0,33333	100 000,00	13 783,27	
6	Поставка нефтепродуктов	сумма в год	0,4135022000	0,33333	51 000,00	7 029,47	
7	Страхование автогражданской ответственности, предрейсовый осмотр	сумма в год	0,4135022000	0,33333	32 280,00	4 449,24	
8	Оказание услуг по разработке и сопровождению сайта, продление программного обеспечения	сумма в год	0,4135022000	0,33333	33 520,00	4 620,15	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						74 225,25	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 125 601,43
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	126 933,60
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	405 619,02
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	41 915,47
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 947 100,00
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	74 225,25
Итого затраты на выполнение работы:		4 721 394,77

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 721 394,77	86	54 899,94

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	3 237,93

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	4 724 632,77

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на период с мая по август 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Аккомпаниатор	1227,33	380,86	467440,90	380,86=39700374,05/1315,3 3/79,25
2	Хормейстер	233,91	380,86	89086,96	
3	Звукооператор	819,07	380,86	311951,00	
4	Звукорежиссер	802,18	380,86	305518,27	
5	Методист	2388,17	380,86	909558,43	
6	Художественный руководитель	527,55	380,86	200922,69	
7	Художник	328,84	380,86	125242,00	
8	Заведующий СДК	847,82	380,86	322900,73	
9	Культурный организатор	2521,84	380,86	960467,98	
10	Руководитель кружка	8206,44	380,86	3125504,74	
	итого чел-час	17903,15			
		27,22			
Итого затраты на оплату труда:				6 818 593,70	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия (Гребнево)	кВт час.	0,55850400	6443,4912	7,01	25 227,00	
2	Теплоэнергия (Гребнево)	Гкал	0,55850400	17,67774	2 814,38	27 786,62	
3	Электроэнергия (Литвиново)	кВт час.	0,55850400	7062,33063	7,38	29 109,23	
4	Тепловая энергия (Литвиново)	Гкал	0,55850400	6,06266	3 206,60	10 857,61	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,55850400	10,89618332	878,60	5 346,77	
6	Холодное водоснабжение	м3	0,55850400	79,01586913	40,75	1 798,33	
7	Водоотведение	м3	0,55850400	73,1426	34,64	1 415,06	
8	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,55850400	11,83185667	3 207,00	21 192,30	
9	Отпуск воды и отведение сточных вод (Литвиново)	м3	0,55850400	133,3333333	82,50	6 143,54	
10	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Литвиново)	м3	0,55850400	36,66666667	909,30	18 621,08	
11	поставка газа	м3	0,55850400	20,66533333	7 218,21	83 310,21	
12	транспортировка газа	м3	0,55850400	20,66533333	1 596,88	18 430,66	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						249 238,41	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,55850400	0,333333333	33 182,76	6 177,57	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,55850400	0,333333333	20 445,42	3 806,28	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,55850400	0,333333333	9 315,54	1 734,26	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,55850400	0,333333333	260 129,34	48 427,76	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,55850400	0,333333333	29 245,13	5 444,51	
6	Охранные услуги	договор	0,55850400	0,333333333	111 847,72	20 822,47	
7	Замена трубопроводов систем холодного водоснабжения и отопления	договор	0,55850400	0,333333333	624 469,31	116 256,20	
8	Техническое обслуживание газопроводов	договор	0,55850400	0,333333333	20 000,00	3 723,36	
9	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем тревожной сигнализации	договор	0,55850400	0,333333333	13 750,00	2 559,81	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	договор	0,55850400	0,333333333	12 000,00	2 234,02	
11	Замена входных групп	договор	0,55850400	0,333333333	595 281,17	110 822,30	
12	Экспертиза состояния нежилого помещения (подвал)	договор	0,55850400	0,333333333	180 000,00	33 510,24	
13	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	договор	0,55850400	0,333333333	184 889,07	34 420,43	
14	Оказание услуг на предоставление права использования неисключительных лицензионных прав	договор	0,55850400	0,333333333	16 100,00	2 997,30	
15	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,55850400	0,333333333	92 944,80	17 303,35	
16	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,55850400	0,333333333	285 663,60	53 181,42	
17	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,55850400	0,333333333	62 960,85	11 721,30	
18	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,55850400	0,333333333	70 000,00	13 031,76	
19	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,55850400	0,333333333	7 100,00	1 321,79	
Итого затраты:						489 496,13	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,55850400	0,333333333	67 200,00	12 510,49	
Итого затраты на содержание объектов :						12 510,49	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,55850400	0,333333333	79 032,00	14 713,23	
2	Оказание услуг по предоставлению междугородней и международной стационарной телефонной связи	договор	0,55850400	0,333333333	16 320,00	3 038,26	
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,55850400	0,333333333	108 000,00	20 106,14	
Итого затраты на услуги связи:						37 857,63	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,55850400	250475,55	139891,60	ФОТ 39700374,05/79,25/8*4 ставки=250475,55
2	Заместитель директора	5	0,55850400	250475,55	699457,98	
3	Заведующий отделом	4	0,55850400	250475,55	559566,39	
4	Документовед	1	0,55850400	250475,55	139891,60	
5	Специалист по закупкам	1	0,55850400	250475,55	139891,60	
6	Специалист по охране труда	1	0,55850400	250475,55	139891,60	
7	Инженер по пожарной безопасности	0,5	0,55850400	250475,55	69945,80	
8	Электроник	1	0,55850400	250475,55	139891,60	
9	Юрисконсульт	0,5	0,55850400	250475,55	69945,80	
10	Администратор	5,5	0,55850400	250475,55	769403,78	
11	Вахтер	2	0,55850400	250475,55	279783,19	
12	Уборщик служебных помещений	4,5	0,55850400	250475,55	629512,18	
13	Заведующий хозяйственной службы	1	0,55850400	250475,55	139891,60	
14	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	3	0,55850400	250475,55	419674,79	
15	Дворник	5,25	0,55850400	250475,55	734430,88	
	Итого ставок	36,25				
Итого затраты на оплату труда:					5 071 070,39	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бумаги для офисной техники, канцтовары	сумма в год	0,55850400	0,333333333	64 606,00	12 027,57	
2	Ведение (сопровождение) сайта	сумма в год	0,55850400	0,333333333	21 820,00	4 062,19	
3	Поставка вывесок на дома культуры	сумма в год	0,55850400	0,333333333	117 600,00	21 893,36	
4	Поставка картриджей	сумма в год	0,55850400	0,333333333	6 680,00	1 243,60	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						39 226,72	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	6 818 593,70
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	249 238,41
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	489 496,13
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	12 510,49
6	Затраты на приобретение услуг связи	37 857,63
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	5 071 070,39
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	39 226,72
Итого затраты на выполнение работы:		12 717 993,47

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	12 717 993,47	735	17 303,39

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	12 717 991,65

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на период с мая по август 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Аккомпаниатор	211,13	380,86	80410,97	380,86=39700374,05/1315,3 3/79,25
2	Хормейстер	23,72	380,86	9034,00	
3	Звукооператор	493,97	380,86	188133,41	
4	Художественный руководитель	54,91	380,86	20913,02	
5	Культурорганизатор	1423,42	380,86	542123,74	
6	Руководитель кружка	506,74	380,86	192997,00	
7	Художник	328,84	380,86	125242,00	
8	Звукорежиссер	500,00	380,86	190430,00	
9	методист	433,17	380,86	164977,13	
10	заведующий сдк	707,51	380,86	269462,26	
	итого чел-час	4683,41			
		7,12			
Итого затраты на оплату труда:				1 783 723,53	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия (Гребнево)	кВт час.	0,3306299000	6443,4912	7,01	14 934,18	
2	Теплоэнергия (Гребнево)	Гкал	0,3306299000	17,67774	2 814,38	16 449,46	
3	Электроэнергия (Литвиново)	кВт час.	0,3306299000	7062,33063	7,38	17 232,43	
4	Тепловая энергия (Литвиново)	Гкал	0,3306299000	6,06266	3 206,60	6 427,62	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,3306299000	10,8961833	878,60	3 165,25	
6	Холодное водоснабжение	м3	0,3306299000	79,0158691	40,75	1 064,59	
7	Водоотведение	м3	0,3306299000	73,1426	34,64	837,70	
8	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,3306299000	11,8318567	3 207,00	12 545,67	
9	Отпуск воды и отведение сточных вод (Литвиново)	м3	0,3306299000	133,333333	82,50	3 636,93	
10	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Литвиново)	м3	0,3306299000	36,6666667	909,30	11 023,53	
11	поставка газа	м3	0,3306299000	20,6653333	7 218,21	49 318,98	
12	транспортировка газа	м3	0,3306299000	20,6653333	1 596,88	10 910,81	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						147 547,15	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,3306299000	0,33333333	33 182,76	3 657,07	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,3306299000	0,33333333	20 445,42	2 253,29	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,3306299000	0,33333333	9 315,54	1 026,67	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,3306299000	0,33333333	260 129,34	28 668,85	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,3306299000	0,33333333	29 245,13	3 223,10	
6	Охранные услуги	договор	0,3306299000	0,33333333	111 847,72	12 326,73	
7	Замена трубопроводов систем холодного водоснабжения и отопления	договор	0,3306299000	0,33333333	624 469,31	68 822,74	
8	Техническое обслуживание газопроводов	договор	0,3306299000	0,33333333	20 000,00	2 204,20	
9	обслуживанию (содержанию) систем тревожной сигнализации	договор	0,3306299000	0,33333333	13 750,00	1 515,39	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	договор	0,3306299000	0,33333333	12 000,00	1 322,52	
11	Замена входных групп	договор	0,3306299000	0,33333333	595 281,17	65 605,92	
12	Экспертиза состояния нежилого помещения (подвал)	договор	0,3306299000	0,33333333	180 000,00	19 837,79	
13	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	договор	0,3306299000	0,33333333	184 889,07	20 376,62	
14	права использования неисключительных лицензионных	договор	0,3306299000	0,33333333	16 100,00	1 774,38	
15	оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал	договор	0,3306299000	0,33333333	92 944,80	10 243,44	
16	реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,3306299000	0,33333333	285 663,60	31 482,98	
17	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,3306299000	0,33333333	62 960,85	6 938,91	
18	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,3306299000	0,33333333	70 000,00	7 714,70	
19	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,3306299000	0,33333333	7 100,00	782,49	
Итого затраты:						289 777,79	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,3306299000	0,33333333	67 200,00	7 406,11	
Итого затраты на содержание объектов :						7 406,11	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,3306299000	0,33333333	79 032,00	8 710,11	
2	Оказание услуг по предоставлению междугородней и международной стационарной телефонной связи	договор	0,3306299000	0,33333333	16 320,00	1 798,63	
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,3306299000	0,33333333	108 000,00	11 902,68	
Итого затраты на услуги связи:						22 411,42	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,3306299000	250475,55	82814,71	ФОТ 39700374,05/79,25/8*4 ставки=250475,55
2	Заместитель директора	5	0,3306299000	250475,55	414073,53	
3	Заведующий отделом	4	0,3306299000	250475,55	331258,82	
4	Документовед	1	0,3306299000	250475,55	82814,71	
5	Специалист по закупкам	1	0,3306299000	250475,55	82814,71	
6	Специалист по охране труда	1	0,3306299000	250475,55	82814,71	
7	Инженер по пожарной безопасности	0,5	0,3306299000	250475,55	41407,35	
8	Электроник	1	0,3306299000	250475,55	82814,71	
9	Юрисконсульт	0,5	0,3306299000	250475,55	41407,35	
10	Администратор	5,5	0,3306299000	250475,55	455480,88	
11	Вахтер	2	0,3306299000	250475,55	165629,41	
12	Уборщик служебных помещений	4,5	0,3306299000	250475,55	372666,18	
13	Заведующий хозяйственной службы	1	0,3306299000	250475,55	82814,71	
14	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	3	0,3306299000	250475,55	248444,12	
15	Дворник	5,25	0,3306299000	250475,55	434777,21	
	Итого ставок	36,25				
Итого затраты на оплату труда:					3 002 033,11	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бумаги для офисной техники, канцтовары	сумма в год	0,3306299000	0,33333333	64 606,00	7 120,23	
2	Ведение (сопровождение) сайта	сумма в год	0,3306299000	0,33333333	21 820,00	2 404,78	
3	Поставка вывесок на дома культуры	сумма в год	0,3306299000	0,33333333	117 600,00	12 960,69	
4	Поставка картриджей	сумма в год	0,3306299000	0,33333333	6 680,00	736,20	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						23 221,90	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	1 783 723,53
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	147 547,15
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	289 777,79
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	7 406,11
6	Затраты на приобретение услуг связи	22 411,42
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 002 033,11
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	23 221,90
Итого затраты на выполнение работы:		5 276 121,01

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 276 121,01	203	25 990,74

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	5 276 119,75

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на период с мая по август 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	131,21	361,38	47416,67	361,38=16874619,88/35,5/13 15,33333
2	Культурорганизатор	0,00	361,38	0,00	
3	Аккомпаниатор	408,24	361,38	147529,77	
4	Руководитель кружка	410,69	361,38	148415,15	
5	Заведующий отделом	493,86	361,38	178471,13	
6	Звукорежиссер	348,96	361,38	126107,16	
	итого чел-час	1792,96			
		2,73			
Итого затраты на оплату труда:				647 939,88	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,4574493000	14430,25	7,38	48 716,18	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4574493000	27,32524	3 206,60	40 082,22	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,4574493000	9,693	38,27	169,69	
4	Водоотведение	м3	0,4574493000	9,69	39,10	173,32	
5	Вывоз ЖБО	м3	0,4574493000	5,77246667	750,00	1 980,46	
6	Вывоз мусора	м3	0,4574493000	16,1866667	909,30	6 732,98	
7	Поставка газа	м3	0,4574493000	2,72433333	7 433,83	9 264,37	
8	Транспортировка газа	м3	0,4574493000	2,72433333	1 609,54	2 005,88	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						109 125,10	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,4574493000	0,33333333	26 040,00	3 970,66	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,4574493000	0,33333333	8 600,04	1 311,36	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	7 000,00	1 067,38	
4	Выполнение работ по гидроневманической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов системы отопления	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	150 000,00	22 872,47	
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	15 792,00	2 408,01	
6	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	0,00	-	
7	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	83 724,28	12 766,54	
8	Выполнение работ по содержанию имущества	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	129 062,78	19 679,89	
9	Оказание услуг по очистке кровли от снега	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	9 999,00	1 524,68	
10	Оказание услуг по чистке и вывозу снега	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	45 000,00	6 861,74	
11	Выполнение работ по ремонту кровли над зрительным залом здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	624 682,28	95 253,49	
12	Выполнение работ по ремонту фасада и отмостки зрительного зала здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	1 580 659,16	241 023,81	
13	технической экспертизы работоспособности оборудования с выдачей акта	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	5 000,00	762,42	
14	Оказание услуг пультовой охраны с использованием охранной сигнализации тревожной кнопки	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	216 000,00	32 936,35	
Итого затраты:						442 438,80	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
2							
3							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги телефонной связи	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	14 880,00	2 268,95	
2	Услуги связи	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	6 000,00	914,90	
3	Услуги связи по предоставлению каналов	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	73 224,00	11 165,42	
4	Услуги по предоставлению видеозображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	102500	15 629,52	
Итого затраты на услуги связи:						29 978,79	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	ФОТ 16874619,88/8*4/35,5 ставки=237670,70
2	Заместитель директора	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
3	Специалист по закупкам	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
4	Специалист по кадрам	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
5	Заведующий службой	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
6	Администратор	2	0,4574493000	237670,70	217444,59	
7	Водитель	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
8	Рабочий по КОРЭ	2	0,4574493000	237670,70	217444,59	
9	Методист	2	0,4574493000	237670,70	217444,59	
10	Ведущий инженер	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
11	Слесарь-сантехник	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
12	помещения	2,5	0,4574493000	237670,70	271805,74	
13	Дворник	2,5	0,4574493000	237670,70	271805,74	
14	Электрик	1	0,4574493000	237670,70	108722,30	
15	Итого ставок	20				
Итого затраты на оплату труда:					2 174 445,95	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	85 000,00	12 961,06	
2	Хозтовары	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	85 000,00	12 961,06	
3	Повышение квалификации	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	50 000,00	7 624,15	
4	Картриджи	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	71 717,00	10 935,63	
5	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	90 226,35	13 757,99	
6	Поставка нефтепродуктов	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	51 000,00	7 776,64	
7	Страхование автогражданской ответственности, предрейсовый осмотр	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	32 280,00	4 922,15	
8	Оказание услуг по разработке и сопровождению сайта, продление программного обеспечения	сумма в год	0,4574493000	0,33333333	33 520,00	5 111,23	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:					76 049,91		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	647 939,88
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	109 125,10
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	442 438,80
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	29 978,79
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 174 445,95
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	76 049,91
Итого затраты на выполнение работы:		3479978,43

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников-Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 479 978,43	251	13 864,46

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	2 346,25

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 482 325,71

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079НА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на период с мая по август 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	513,70	361,38	185640,91	361,38=16874619,88/35,5/1 315,33333
2	Культурорганизатор	1221,95	361,38	441588,29	
3	Аккомпаниатор	80,69	361,38	29159,75	
4	Руководитель кружка	2449,01	361,38	885023,23	
5	Заведующий отделом	1471,72	361,38	531850,17	
6	Звукорежиссер	301,54	361,38	108970,53	
	итого чел-час	6038,61			
		9,18			
Итого затраты на оплату труда:				2 182 232,88	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,4008324000	14430,25	7,38	42 686,74	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4008324000	27,32524	3 206,60	35 121,38	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,4008324000	9,693	38,27	148,69	
4	Водоотведение	м3	0,4008324000	9,69	39,10	151,87	
5	Вывоз ЖБО	м3	0,4008324000	5,772466667	750,00	1 735,34	
6	Вывоз мусора	м3	0,4008324000	16,18666667	909,30	5 899,67	
7	Поставка газа	м3	0,4008324000	2,724333333	7 433,83	8 117,75	
8	Транспортировка газа	м3	0,4008324000	2,724333333	1 609,54	1 757,62	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						95 619,06	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,4008324000	0,333333333	26 040,00	3 479,23	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,4008324000	0,333333333	8 600,04	1 149,06	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	7 000,00	935,28	
4	Выполнение работ по гидродневманической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов системы отопления	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	150 000,00	20 041,62	
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	15 792,00	2 109,98	
6	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	0,00	-	
7	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	83 724,28	11 186,47	
8	Выполнение работ по содержанию имущества	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	129 062,78	17 244,18	
9	Оказание услуг по очистке кровли от снега	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	9 999,00	1 335,97	
10	Оказание услуг по чистке и вывозу снега	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	45 000,00	6 012,49	
11	Выполнение работ по ремонту кровли над зрительным залом здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	624 682,28	83 464,30	
12	Выполнение работ по ремонту фасада и отмостки зрительного зала здания СДК Огуднево	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	1 580 659,16	211 193,13	
13	Оказание услуг по проведению технической экспертизы работоспособности оборудования с выдачей акта	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	5 000,00	668,05	
14	Оказание услуг пультовой охраны с использованием охранной сигнализации тревожной кнопки	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	216 000,00	28 859,93	
Итого затраты:						387 679,69	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги телефонной связи	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	14 880,00	1 988,13	
2	Услуги связи	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	6 000,00	801,66	
3	Услуги связи по предоставлению каналов связи	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	73 224,00	9 783,52	
4	Услуги по предоставлению видеоизображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	102500	13 695,11	
Итого затраты на услуги связи:						26 268,42	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	ФОТ 16874619,88/35,5/8*4 ставки=237670,70
2	Заместитель директора	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
3	Специалист по закупкам	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
4	Специалист по кадрам	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
5	Заведующий службой	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
6	Администратор	2	0,4008324000	237670,70	190532,23	
7	Водитель	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
8	Рабочий по КОРЗ	2	0,4008324000	237670,70	190532,23	
9	Методист	2	0,4008324000	237670,70	190532,23	
10	Ведущий инженер	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
11	Слесарь-сантехник	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
12	служебных помещений	2,5	0,4008324000	237670,70	238165,29	
13	Дворник	2,5	0,4008324000	237670,70	238165,29	
14	Электрик	1	0,4008324000	237670,70	95266,12	
	Итого ставок	20				
Итого затраты на оплату труда:					1 905 322,35	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	85 000,00	11 356,92	
2	Хозтовары	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	85 000,00	11 356,92	
3	Повышение квалификации	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	50 000,00	6 680,54	
4	Картриджи	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	71 717,00	9 582,17	
5	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	90 226,35	12 055,21	
6	Поставка нефтепродуктов	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	51 000,00	6 814,15	
7	Страхование автогражданской ответственности, предрейсовый осмотр	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	32 280,00	4 312,96	
8	Оказание услуг по разработке и сопровождению сайта, продление программного обеспечения	сумма в год	0,4008324000	0,333333333	33 520,00	4 478,63	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						66 637,50	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	2 182 232,88
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	95 619,06
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	387 679,69
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	26 268,42
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 905 322,35
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	66 637,50
Итого затраты на выполнение работы:		4663759,9

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 663 759,90	85	54 867,76

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	3 237,93

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	4 666 997,53

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И42001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на период с сентября по декабрь 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Аккомпаниатор	2227,33	371,98	828522,21	371,98=28622928,05/657,66 6666/117
2	Хормейстер	283,91	371,98	105608,84	
3	Звукооператор	1169,07	371,98	434870,66	
4	Звукорежиссер	1502,18	371,98	558780,92	
5	Методист	3388,17	371,98	1260331,48	
6	Художественный руководитель	1227,55	371,98	456624,05	
7	Художник	488,84	371,98	181838,70	
8	Заведующий СДК	3847,82	371,98	1431312,08	
9	Культурорганизатор	4521,84	371,98	1682034,04	
10	Руководитель кружка	19206,44	371,98	7144411,55	
11	Режиссёр культурно массовых мероприятий	644,06	371,98	239577,44	
	итого чел-час	38507,21			
		19,52			
Итого затраты на оплату труда:				14 323 911,97	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия (Гребнево)	кВт час.	0,28753100	6051,8245	7,01	12 198,01	
2	Теплоэнергия (Гребнево)	Гкал	0,28753100	36,68462	2 814,38	29 685,98	
3	Электроэнергия (Литвиново)	кВт час.	0,28753100	9000,00000	7,38	19 097,81	
4	Тепловая энергия (Литвиново)	Гкал	0,28753100	32,63977	3 206,60	30 093,77	
5	Электроэнергия (Огуднево)	кВт час.	0,28753100	17184,10976	7,38	36 464,32	
6	Тепловая энергия (Огуднево)	Гкал	0,28753100	37,7204692	3 206,60	34 778,16	
7	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,28753100	10,89618332	878,60	2 752,65	
8	Холодное водоснабжение	м3	0,28753100	75,65595093	40,75	886,45	
9	Водоотведение	м3	0,28753100	69,59383333	34,64	693,16	
10	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,28753100	11,8318574	3 207,00	10 910,30	
11	Оказание коммунальных услуг по холодному водоснабжению (Литвиново)	м3	0,28753100	132,8170143	40,75	1 556,20	
12	Оказание коммунальных услуг по водоотведению (Литвиново)	м3	0,28753100	160,1416474	34,64	1 595,02	
13	Холодное водоснабжение (Огуднево)	м3	0,28753100	9,693	38,27	106,66	
14	Водоотведение (Огуднево)	м3	0,28753100	9,689997187	39,10	108,94	
15	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Литвиново)	м3	0,28753100	36,66666667	909,30	9 586,57	
16	Поставка газа (Литвиново)	м3	0,28753100	13,89101268	7 218,21	28 830,23	
17	Транспортировка газа (Литвиново)	м3	0,28753100	19,11588848	1 596,88	8 777,11	
18	поставка газа (Огуднево)	м3	0,28753100	2,724334114	7 433,83	5 823,15	
19	транспортировка газа (Огуднево)	м3	0,28753100	2,724329104	1 609,54	1 260,80	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						235 205,29	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,28753100	0,333333333	33 182,76	3 180,36	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,28753100	0,333333333	20 445,42	1 959,56	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,28753100	0,333333333	9 315,54	892,84	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,28753100	0,333333333	260 129,34	24 931,75	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,28753100	0,333333333	29 245,13	2 802,96	
6	Охранные услуги	договор	0,28753100	0,333333333	111 847,72	10 719,90	
7	Замена трубопроводов систем холодного водоснабжения и отопления	договор	0,28753100	0,333333333	624 469,31	59 851,43	
8	Техническое обслуживание газопроводов	договор	0,28753100	0,333333333	20 000,00	1 916,87	
9	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем тревожной сигнализации	договор	0,28753100	0,333333333	13 750,00	1 317,85	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	договор	0,28753100	0,333333333	12 000,00	1 150,12	
11	Замена входных групп	договор	0,28753100	0,333333333	595 281,17	57 053,93	
12	Экспертиза состояния нежилого помещения (подвал)	договор	0,28753100	0,333333333	180 000,00	17 251,86	
13	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	договор	0,28753100	0,333333333	184 889,07	17 720,45	
14	Оказание услуг на предоставление права использования неисключительных лицензионных прав	договор	0,28753100	0,333333333	16 100,00	1 543,08	
15	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,28753100	0,333333333	92 944,80	8 908,17	
16	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,28753100	0,333333333	285 663,60	27 379,05	
17	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,28753100	0,333333333	62 960,85	6 034,40	
18	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,28753100	0,333333333	70 000,00	6 709,06	
19	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,28753100	0,333333333	7 100,00	680,49	
20	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	26 040,00	2 495,77	
21	Оказание услуг по техническому обслуживанию газопроводов и газового оборудования (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	8 600,04	824,26	
22	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	7 000,00	670,91	
23	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту систем (элементов) видеонаблюдения (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	15 792,00	1 513,56	
24	Выполнение работ по гидропневманической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов системы отопления (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	61 394,91	5 884,31	
25	Выполнение работ по содержанию и ремонту имущества (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	0,00	-	
26	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций и текстильных материалов (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	83 724,28	8 024,44	

27	Оказание услуг по очистке кровли от снега (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	9 999,00	958,34
28	Оказание услуг по чистке и вывозу снега (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	45 000,00	4 312,96
29	Оказание услуг по проведению технической экспертизы работоспособности оборудования с выдачей акта (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	5 000,00	479,22
30	Выполнение работ по ремонту кровли над зрительным залом здания сельском Доме культуры (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	495 000,00	47 442,61
31	Выполнение работ по ремонту фасада и отмостки зрительного зала сельском Доме культуры (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	1 185 494,16	113 622,11
32	Оказание услуг пультовой охраны с использованием охранной сигнализации и тревожной кнопки (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	216 000,00	20 702,23
Итого затраты:						458 934,85

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,28753100	0,333333333	67 200,00	6 440,69	
Итого затраты на содержание объектов :						6 440,69	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,28753100	0,333333333	79 032,00	7 574,72	
2	Оказание услуг по предоставлению междугородней и международной стационарной телефонной связи	договор	0,28753100	0,333333333	16 320,00	1 564,17	
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,28753100	0,333333333	108 000,00	10 351,12	
4	Оказание услуг телефонной связи (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	14 880,00	1 426,15	
5	Оказание услуг местной, внутризоновой и междугородной связи (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	6 000,00	575,06	
6	Оказание услуг связи по предоставлению каналов связи (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	73 224,00	7 018,06	
7	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" на территории Московской области (Огуднево)	договор	0,28753100	0,333333333	102 500,00	9 823,98	
Итого затраты на услуги связи:						38 333,26	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,28753100	244640,41	70341,70	ФОТ 28622928,05/117 ставки=244640,41
2	Заместитель директора	5	0,28753100	244640,41	351708,51	
3	Заведующий отделом	4	0,28753100	244640,41	281366,81	
4	Документовед	2	0,28753100	244640,41	140683,40	
5	Специалист по закупкам	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
6	Специалист по охране труда	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
7	Инженер по пожарной безопасности	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
8	Электроник	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
9	Юрисконсульт	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
10	Администратор	7,5	0,28753100	244640,41	527562,76	
11	Вахтер	2	0,28753100	244640,41	140683,40	
12	Уборщик служебных помещений	7	0,28753100	244640,41	492391,91	
13	Заведующий хозяйственной службы	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
14	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	5,5	0,28753100	244640,41	386879,36	
15	Дворник	7,75	0,28753100	244640,41	545148,19	
16	Программист	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
17	Инженер	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
18	Водитель	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
19	Электрик	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
20	Слесарь-сантехник	1	0,28753100	244640,41	70341,70	
	Итого ставок	52,75				
Итого затраты на оплату труда:					3 710 524,74	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бумаги для офисной техники, канцтовары	сумма в год	0,28753100	0,333333333	64 606,00	6 192,08	
2	Ведение (сопровождение) сайта	сумма в год	0,28753100	0,333333333	21 820,00	2 091,31	
3	Поставка вывесок на дома культуры	сумма в год	0,28753100	0,333333333	117 600,00	11 271,22	
4	Поставка картриджей	сумма в год	0,28753100	0,333333333	6 680,00	640,24	
5	Поставка канцелярских товаров (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	100 000,00	9 584,37	
6	Поставка бумаги для офисной техники (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	100 000,00	9 584,37	
7	Поставка хозяйственных товаров (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	100 000,00	9 584,37	
8	Поставка картриджей (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	71 717,00	6 873,62	
9	Поставка нефтепродуктов (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	51 000,00	4 888,03	
10	Оказание услуг в области повышения квалификации (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	50 000,00	4 792,18	
11	Оказание услуг по продлению программного обеспечения в области защиты данных и информации (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	25 000,00	2 396,09	
12	Оказание услуг по обязательному страхованию автогражданской ответственности (ОСАГО) (Огуднево)	сумма в год	0,28753100	0,333333333	15 000,00	1 437,66	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:					69 335,54		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	14 323 911,97
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	235 205,29
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	458 934,85
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	6 440,69
6	Затраты на приобретение услуг связи	38 333,26
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 710 524,74
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	69 335,54
Итого затраты на выполнение работы:		18842686,34

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	18 842 686,34	986	19 110,23

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	9 708,08

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	18 852 394,86

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на период с сентября по декабрь 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Аккомпаниатор	766,24	371,98	285025,96	371,98=28622928,05/657,66 6666/117
2	Хормейстер	46,69	371,98	17367,75	
3	Звукооператор	793,73	371,98	295251,69	
4	Художественный руководитель	125,51	371,98	46687,21	
5	Культорганизатор	3989,92	371,98	1484170,44	
6	Руководитель кружка	2272,57	371,98	845350,59	
7	Художник	497,66	371,98	185119,57	
8	Звукорежиссер	1105,39	371,98	411182,97	
9	методист	1307,61	371,98	486404,77	
10	заведующий сдк	1623,64	371,98	603961,61	
11	Режиссёр культурно массовых мероприятий	644,37	371,98	239692,75	
	итого чел-час	13173,33			
		20,03			
Итого затраты на оплату труда:				4 900 215,31	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия (Гребнево)	кВт час.	0,1635374000	6051,8245	7,01	6 937,79	
2	Теплоэнергия (Гребнево)	Гкал	0,1635374000	36,68462	2 814,38	16 884,33	
3	Электроэнергия (Литвиново)	кВт час.	0,1635374000	9000,00000	7,38	10 862,15	
4	Тепловая энергия (Литвиново)	Гкал	0,1635374000	32,63977	3 206,60	17 116,26	
5	Электроэнергия (Огуднево)	кВт час.	0,1635374000	17184,10976	7,38	20 739,61	
6	Тепловая энергия (Огуднево)	Гкал	0,1635374000	37,7204692	3 206,60	19 780,58	
7	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,1635374000	10,8961833	878,60	1 565,61	
8	Холодное водоснабжение	м3	0,1635374000	75,6559509	40,75	504,18	
9	Водоотведение	м3	0,1635374000	69,5938333	34,64	394,24	
10	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,1635374000	11,8318574	3 207,00	6 205,39	
11	Оказание коммунальных услуг по холодному водоснабжению (Литвиново)	м3	0,1635374000	132,817014	40,75	885,11	
12	Оказание коммунальных услуг по водоотведению (Литвиново)	м3	0,1635374000	160,141647	34,64	907,19	
13	Холодное водоснабжение (Огуднево)	м3	0,1635374000	9,693	38,27	60,66	
14	Водоотведение (Огуднево)	м3	0,1635374000	9,68999719	39,10	61,96	
15	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Литвиново)	м3	0,1635374000	36,6666667	909,30	5 452,50	
16	Поставка газа (Литвиново)	м3	0,1635374000	13,8910127	7 218,21	16 397,61	
17	Транспортировка газа (Литвиново)	м3	0,1635374000	19,1158885	1 596,88	4 992,11	
18	поставка газа (Огуднево)	м3	0,1635374000	2,72433411	7 433,83	3 312,00	
19	транспортировка газа (Огуднево)	м3	0,1635374000	2,7243291	1 609,54	717,10	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						133 776,38	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,1635374000	0,33333333	33 182,76	1 808,87	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,1635374000	0,33333333	20 445,42	1 114,53	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,1635374000	0,33333333	9 315,54	507,81	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,1635374000	0,33333333	260 129,34	14 180,29	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,1635374000	0,33333333	29 245,13	1 594,22	
6	Охранные услуги	договор	0,1635374000	0,33333333	111 847,72	6 097,10	
7	Замена трубопроводов систем холодного водоснабжения и отопления	договор	0,1635374000	0,33333333	624 469,31	34 041,36	
8	Техническое обслуживание газопроводов	договор	0,1635374000	0,33333333	20 000,00	1 090,25	
9	обслуживанию (содержанию) систем тревожной сигнализации	договор	0,1635374000	0,33333333	13 750,00	749,55	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	договор	0,1635374000	0,33333333	12 000,00	654,15	
11	Замена входных групп	договор	0,1635374000	0,33333333	595 281,17	32 450,24	
12	Экспертиза состояния нежилого помещения (подвал)	договор	0,1635374000	0,33333333	180 000,00	9 812,24	
13	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	договор	0,1635374000	0,33333333	184 889,07	10 078,76	
14	права использования неисключительных лицензионных	договор	0,1635374000	0,33333333	16 100,00	877,65	
15	оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал	договор	0,1635374000	0,33333333	92 944,80	5 066,65	
16	реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,1635374000	0,33333333	285 663,60	15 572,23	
17	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,1635374000	0,33333333	62 960,85	3 432,15	
18	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,1635374000	0,33333333	70 000,00	3 815,87	
19	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,1635374000	0,33333333	7 100,00	387,04	
20	обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	26 040,00	1 419,50	
21	обслуживанию газопроводов и газового оборудования (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	8 600,04	468,81	
22	обследованию состояния дымоходов (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	7 000,00	381,59	
23	обслуживанию и ремонту систем (элементов) видеонаблюдения	договор	0,1635374000	0,33333333	15 792,00	860,86	
24	гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям	договор	0,1635374000	0,33333333	61 394,91	3 346,79	
25	Выполнение работ по содержанию и ремонту имущества (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	0,00	-	
26	деревянных конструкций и текстильных материалов (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	83 724,28	4 564,02	
27	Оказание услуг по очистке кровли от снега (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	9 999,00	545,07	
28	Оказание услуг по чистке и вывозу снега (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	45 000,00	2 453,06	
29	технической экспертизы работоспособности оборудования с	договор	0,1635374000	0,33333333	5 000,00	272,56	
30	над зрительным залом здания сельском Доме культуры (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	495 000,00	26 983,67	
31	и отместки зрительного зала сельском Доме культуры (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	1 185 494,16	64 624,21	
32	использованием охранной сигнализации и тревожной кнопки	договор	0,1635374000	0,33333333	216 000,00	11 774,69	
Итого затраты:						261 025,79	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,1635374000	0,33333333	67 200,00	3 663,24	
Итого затраты на содержание объектов :						3 663,24	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,1635374000	0,33333333	79 032,00	4 308,23	
2	Оказание услуг по предоставлению междугородней и международной стационарной телефонной связи	договор	0,1635374000	0,33333333	16 320,00	889,64	
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,1635374000	0,33333333	108 000,00	5 887,35	
4	Оказание услуг телефонной связи (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	14 880,00	811,15	
5	Оказание услуг местной, внутризоновой и междугородной связи (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	6 000,00	327,07	
6	Оказание услуг связи по предоставлению каналов связи (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	73 224,00	3 991,62	
7	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" на территории Московской области (Огуднево)	договор	0,1635374000	0,33333333	102 500,00	5 587,53	
Итого затраты на услуги связи:						21 802,59	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	ФОТ 28622928,05/117 ставки=244640,41
2	Заместитель директора	5	0,1635374000	244640,41	200039,28	
3	Заведующий отделом	4	0,1635374000	244640,41	160031,43	
4	Документовед	2	0,1635374000	244640,41	80015,71	
5	Специалист по закупкам	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
6	Специалист по охране труда	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
7	Инженер по пожарной безопасности	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
8	Электроник	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
9	Юрисконсульт	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
10	Администратор	7,5	0,1635374000	244640,41	300058,92	
11	Вахтер	2	0,1635374000	244640,41	80015,71	
12	Уборщик служебных помещений	7	0,1635374000	244640,41	280055,00	
13	Заведующий хозяйственной службы	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
14	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	5,5	0,1635374000	244640,41	220043,21	
15	Дворник	7,75	0,1635374000	244640,41	310060,89	
16	Программист	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
17	Инженер	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
18	Водитель	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
19	Электрик	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
20	Слесарь-сантехник	1	0,1635374000	244640,41	40007,86	
	Итого ставок	52,75				
Итого затраты на оплату труда:					2 110 414,47	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бумаги для офисной техники, канцтовары	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	64 606,00	3 521,83	
2	Ведение (сопровождение) сайта	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	21 820,00	1 189,46	
3	Поставка вывесок на дома культуры	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	117 600,00	6 410,67	
4	Поставка картриджей	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	6 680,00	364,14	
5	Поставка канцелярских товаров (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	100 000,00	5 451,25	
6	Поставка бумаги для офисной техники (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	100 000,00	5 451,25	
7	Поставка хозяйственных товаров (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	100 000,00	5 451,25	
8	Поставка картриджей (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	71 717,00	3 909,47	
9	Поставка нефтепродуктов (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	51 000,00	2 780,14	
10	Оказание услуг в области повышения квалификации (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	50 000,00	2 725,62	
11	Оказание услуг по продлению программного обеспечения в области защиты данных и информации (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	25 000,00	1 362,81	
12	Оказание услуг по обязательному страхованию автогражданской ответственности (ОСАГО) (Огуднево)	сумма в год	0,1635374000	0,33333333	15 000,00	817,69	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						39 435,58	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	4 900 215,31
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	133 776,38
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	261 025,79
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	3 663,24
6	Затраты на приобретение услуг связи	21 802,59
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 110 414,47
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	39 435,58
Итого затраты на выполнение работы:		7 470 333,36

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	7 470 333,36	274	27 263,99

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	2 022,76

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	7 472 356,02